



Malmö Idrottsföreningars Samorganisation

Verksamhetsplan & Budget 2024

Framför oss står igen ett nytt spännande verksamhetsår och inte minst ser vi hur världen är upp och ner och oron finns även i vårt land. Ekonomin står alltid i centrum och den ekonomiska utvecklingen med stark inflation, höjda räntor och som en konsekvens höjda kostnader följer oss tyvärr in i 2024.

Idrotten står sig dock stark i vårt samhälle vilket vi skall både känna oss stolta och glädjas över men vi ser också stora utmaningar stå framför oss som vi måste och skall ta oss an. Här har våra ledare som är grunden för all föreningsverksamhet en stor uppgift framför sig. Därför är det av stor vikt att fortsatt stärka upp föreningarnas ledare och att ge dem goda förutsättningar genom gedigen ut- och fortbildning på alla nivåer. Så man är väl förberedd och kan verka i sin förenings dagliga verksamhet.

Den nya Fritidsnämnden har nu verkat i lite mer än ett år och vi ser ett gott och konstruktivt samarbete med både politikerna i nämnden och tjänstepersoner på fritidsförvaltningen.

För att klara föreningens framtid behöver **alla** tänka till, genom idéer och förslag, om hur vi bäst kan hitta vägar framåt. Nu behöver vi just **Din** hjälp.

Viktigt är att idrotten står enad och samlad och en lärdom att ta med sig på vägen är: Att leva i nuet men viktigt är att lära av historien!

- MISO bevakar föreningsstödet och nolltaxan för idrotten i Malmö.
- MISO arbetar för anläggningsutveckling och anläggningsunderhåll i staden.
- MISO vill att våra barn och unga ska få mer tid för idrott i skolan och inte minst, vill MISO höja kunskapen kring idrottens vikt och betydelse för hälsan i samhället.

Tommy Theorin, Ordförande i MISO

MISO – Idrott åt alla

Verksamhetsplan 2024

MISO - Malmö Idrottsföreningars Samorganisation

är en paraplyorganisation för Malmös idrottsföreningar som bildades 1974.

MISO verkar för att skapa de bästa förutsättningarna för idrotten i Malmö. Arbetet är inriktat på förbättring av föreningsbidragen, ett inkluderande Malmö och utveckling av sportanläggningar och lokaler. MISO stöder idrottens värdegrund och dess fyra grundpelare Glädje och gemenskap, Demokrati och delaktighet, Allas rätt att vara med samt Rent spel.

MISO 50 år

2024 firar MISO 50 år och det kommer vi såklart uppmärksamma på olika sätt. Det bästa sättet att göra det är såklart att precis som vilket år som helst verka för samverkan och att skapa bästa möjliga förutsättningar för idrotten i Malmö!

MISOs vardag

MISO vill skapa hållbara förutsättningar för idrotten i Malmö på kort och lång sikt. MISOs viktigaste uppgift är den dagliga dialogen med sina medlemsföreningar och att företräda dessa i frågor av intresse för dem. Förutom det ständiga behovet av kontinuitet och förutsägbara stödsystem så står just nu den ökade bristen på ledare/ideellt engagerade och oro för skenande kostnader högt upp på vår och våra medlemsföreningars agenda.

Mötesplatser

MISO vill bygga relationer med sina medlemmar och attrahera nya föreningar att ansluta sig till vårt gemensamma arbete med att skapa bästa förutsättningar för idrotten i Malmö. Vi skapar mötesplatser och medlemsträffar för kunskapsutbyte, utbildning, dialog och samverkan.

Kommunikation och evenemang

MISO bedriver en aktiv omvärldsbevakning och sprider information till våra medlemsföreningar. Målet med vår medlemskommunikation är att skapa mervärden och att underlätta för våra medlemmar i vardagen. Kontinuerlig information sker genom digitala medlemsbrev, hemsida www.miso.se, [Facebook/misomalmo](https://www.facebook.com/misomalmo) och [LinkedIn](https://www.linkedin.com/company/miso-malmo).

Vi vill visa på bredden bland våra medlemsföreningar och göra det enkelt för Malmöbor som letar efter aktiviteter till sig själv eller sina barn att hitta till våra medlemsföreningar. På vår digitala karta hittar man MISOs medlemsföreningar och Malmö stads platser för idrott och fritid: <https://bitly.com/misokartan>

MISO arrangerar på uppdrag av Malmö stad "Föreningarnas dag" i samband med Malmöfestivalen. Här ges ideella föreningar möjlighet att utan kostnad möta Malmöborna

för att profilera sin förening, värva nya medlemmar och frivilliga krafter. Vi har tillgång till en scen på Gustav Adolfs torg och de föreningar som önskar delta i ett fullspäckt scenprogram är välkomna att göra det.

Vi letar hela tiden efter sammanhang där idrotten i Malmö ges möjlighet att exponera och dela med sig av sina kunskaper, verksamheter, evenemang och samhällsprojekt i olika forum och kanaler.

Idrottspolitiska frågor

En av MISOs huvuduppgifter är att driva idrottspolitiska frågor och att samråda med Fritidsnämnden och fritidsförvaltningen i aktuella frågor. RF-SISU Skåne är en viktig samarbetspartner för oss och tillsammans arbetar vi för att driva prioriterade idrottspolitiska frågor. Det handlar både om att stötta Malmös föreningsliv att arbeta i enlighet med strategi 2025 och att ge dem rätt förutsättningar för att göra så. MISO följer och samverkar på olika sätt med lokala, regionala och nationella samorganisationer för civilsamhället. Vi försöker ta plats i olika forum och sammanhang för att lyfta fram idrotten och föreningslivets betydelse för samhället.

Föreningsstöd och bidrag

Vi vill fortsätta att samverka med, och vara en självklar partner till, Malmö stad i det årligt återkommande samrådet gällande föreningsstöd. Under 2024 genomför fritidsförvaltningen en utredning kopplat till aktivitetsstödet och här har både MISO och våra medlemsföreningar en viktig roll – tillsammans behöver vi delta för att säkerställa att idrottens intressen tas tillvara på bästa sätt. Vi ser det angeläget att påverka så att föreningsavdelningens budget gällande allmänna bidrag ökas. Dialoggrupp samt olika referensgrupper är forum för samtalen. MISOs styrelse har en bidragsgrupp som aktivt bevakar föreningsstödet.

MISO vill medverka till att Malmö stad alltid skall ha landets bästa föreningsstöd!

Anläggningsfrågor

Anläggningsfrågor och verksamhetsplatser/lokaler är en förutsättning för idrotten. Även fördelningsprinciperna och prislistan som Fritidsnämnden årligen fastställer bevakas och MISO är involverade i arbetet med dessa. MISO vill föra en dialog i dessa frågor med alla förvaltningar som har anläggningsfrågor och stadsplanering på sitt bord. MISOs styrelse har en dedikerad anläggningsgrupp som fokuserar på anläggningsfrågor. Det sker även regelbundna träffar mellan MISOs styrelse och relevanta personer på fritidsförvaltningen och Stadsbyggnadskontoret.

För att MISO ska kunna påverka idrottens förutsättningar i Malmö är det viktigt för oss att vara en remissinstans i frågor kopplat till exempel bidrag, fördelningsprinciper och stadsplanering.

Priser och utmärkelser

MISO utser årligen Årets Pegasus, Årets Idrottskvinna och Lovande tjej. Priserna delas ut på Föreningsgalan som arrangeras av Malmö stad. MISO medverkar i planeringen av galan som 2024 kommer att arrangeras till hösten.

Vi är också glada över att Mästarhyllningen blivit ett årligt återkommande arrangemang. På Mästarhyllningen hyllas Malmös SM-vinnare av Malmö stad.

MISO medverkar även i juryarbetet för Malmö stads priser: Årets eldsjäl idrott och Årets förening idrott, Malmö stads Idrottspris samt för Walk of Fame.

Stöd och bollplank till våra medlemsföreningar

MISOs personal och styrelse besitter tillsammans stor erfarenhet och samlad kompetens inom idrottens och föreningslivets alla områden. Vi finns här för våra medlemsföreningar som stöd/bollplank i arbetet med att driva och utveckla sina verksamheter.

Ledarutveckling och tillväxt

Bristen på ledare är ett hot för idrotten och föreningslivet. För att så många Malmöbor som möjligt ska ha tillgång till idrott och ett levande föreningsliv ser MISO ledarutveckling- & ledarrekrytering som en viktig del av sin verksamhet. Det finns ett behov av att få fler ledare att stanna kvar, nå nya målgrupper och att locka fler unga att engagera sig i föreningslivet som ledare, styrelseledamöter, domare osv. Idrotten och idrottsföreningarna i Malmö behöver spegla Malmös demografi och vi behöver hitta sätt att ta tillvara på all den kompetens som finns inom idrotten. Samtidigt behöver vi attrahera nya målgrupper och arbeta för att yngre generationer vill engagera sig för att säkra tillväxten. MISO har valt att öronmärka en del av det återstartstöd organisationen erhöll från Malmö stad i slutet av 2021 till en satsning på ledare. 2023 genomförde MISO en ledarkampanj tillsammans med fritidsförvaltningen och vi har för avsikt att fortsätta arbeta med frågorna under 2024. Inför 2024 har Föreningspool Malmö fått ett extra anslag för att arbeta med frågor kopplat till kris- och konflikthantering, frågor som i hög utsträckning hänger samman med det ideella ledarskapet och föreningarnas vardag. Arbetet kommer att ske tillsammans med våra medlemsföreningar, Malmö stad och andra lämpliga partners.

Arbetsmarknadsfrågor

MISO medverkar i arbetsmarknadsåtgärder anpassade för föreningslivet och verkar för att påverka så föreningslivet ges en långsiktig ekonomisk förutsättning att behålla och anställa personer med anställningsstöd. En av Malmös stora utmaningar är att många ungdomar står långt ifrån arbetsmarknaden. För många ungdomar är det inom idrotten man bygger sina nätverk, får sitt första ledaruppdrag, sommarjobb och även referenser för framtida jobsökande. Vi vill medvetandegöra de möjligheter föreningslivet har att göra skillnad för ungdomar i Malmö men också hitta nya sätt för idrotten att samverka med olika aktörer för att göra arbetsmarknaden tillgänglig för fler! Malmö stads satsningar på lovverksamhet där många ungdomar ges möjlighet till arbete och "Ung i sommar" är viktiga satsningar där vi gärna ser att idrotten engagerar sig.

Jämställdhet

MISO arbetar för det övergripande målet för idrottens jämställdhetsarbete att kvinnor och män skall ha samma möjligheter, rättigheter och skyldigheter på alla nivåer och inom alla områden. Att alla som vill, oavsett nationalitet, etniskt ursprung, religion, ålder, kön eller sexuell läggning samt fysiska och psykiska förutsättningar ska få vara med i föreningsdriven idrottsverksamhet.

Inkludering

Alla Malmöbor har rätt till en meningsfull fritid och MISO vill på olika sätt bidra till att öka möjligheterna för personer med funktionsnedsättning att ta del av ett attraktivt idrottsutbud i Malmö. Det gör vi t ex genom att engagera oss i Friskusgruppen som är ett initiativ från Malmö stad som samlar olika intressenter för att gemensamt arbeta med frågan.

Tillsammans med RF-SISU Skåne och Parasport Sverige vill vi verka för kompetensutveckling och kunskapsutbyte. 2021 tilldelades vi ett återstartstöd från Malmö stad som ska användas för utveckling av parasporten i Malmö. Dessa medel kommer att användas i samverkan med andra aktörer genom t.ex. Friskusgruppen. Under 2024 engagerar sig MISO på olika sätt i FIFHs uttröttliga arbete med att driva och utveckla Malmö Open.

Flytt av kansli

Under året kommer vi dessvärre att behöva göra ytterligare en flytt av vårt kansli då förutsättningarna hos nuvarande hyresvärd förändrats. I skrivandets stund finns det inte mer information om nya lokaler med vi letar med ljus och lykta efter lämpliga lokaler för MISO och Föreningspool Malmös verksamhet. Vår förhoppning är att flytten inte ska påverka verksamheten i någon större utsträckning.

Uppdrag och samverkan

Föreningspool Malmö

är en verksamhet som MISO och Malmö Ideella driver i samverkan med fritidsförvaltningen för att kostnadsfritt ge råd, stärka och stödja Malmös Ideella föreningar. Huvudman för verksamheten är MISO. Föreningspool Malmö består av två delar; personliga möten/rådgivning och ett utbildningsprogram med kostnadsfria utbildningar för föreningslivet. Vi arbetar aktivt med omvärldsbevakning och har en ständigt pågående dialog med fritidsförvaltningen och föreningslivet i Malmö kring behov av stöd och utbildning. Denna kunskap ligger till grund för utveckling av verksamheten. Föreningspool Malmö behöver hela tiden utvecklas för att möta föreningslivets och bidragsgivares behov och önskemål

Mer att läsa om arbetet finns på www.foreningspoolmalmose.se

MISO budget 2024

	Budget 2024	Utfall 2023
Intäkter		
Medlemsavgifter	23 000	23 800
Organisationsstöd MISO Fritidsnämnd	646 000	629 000
Föreningspool Malmö	3 377 000	3 394 892
Återstartsbidrag x 3 stycken	997 000	263 36
Extra stöd kris- & konflikt	1 000 000	0
Malmöandan	0	659 853
Övriga intäkter	115 000	209 424
Summa intäkter	6 158 000	4 916 968
Kostnader		
MISO organisationskostnader	377 000	208 047
MISO personalkostnader	396 000	380 707
Föreningspool Malmö	3 499 000	3 161 879
Återstartsbidrag x 3 stycken	997 000	263 369
Malmöandan	0	659 853
Extra stöd kris- & konflikt	1 000 000	0
Övriga Kostnader	0	100 000
Summa kostnader	6 269 000	4 773 856
Finansiella intäkter/kostnader		
Intäkter	15 000	16 654
Kostnader	0	-582
Resultat	-96 000	259 184

Not: Under 2024 kommer MISO/Föreningspool Malmö behöva flytta till nya lokaler. Flytten är förknippad med kostnader och MISOs styrelse har valt att avsätta 100 000 kr från 2023 års resultat till en "Framtidsfond" som är en del av det egna kapitalet. Dessa medel innebär att organisationen kan hantera kostnader kopplade till en flytt utan att ordinarie verksamhet påverkas.